ASSESSORIA EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO LTDA, referente a  contratação 
de empresa para prestação de serviços e assessorias técnica especializados na área contábil para regimes 
próprios de previdência social (RPPS), durante todo o período contratual. Data da assinatura: 04/12/2024, 
valor global R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), pelo prazo de 06 (seis) meses, com vigência de 04/12/2024 a 
03/06/2025; B) Processo de Compra Contrato 008/2024, MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
FUNDAMENTO TERMOS DO ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, com a empresa J 
CAROLINA XAVIER SERVICOS – CLIMA ZOOM, referente contratação de empresa para prestações de 
serviço de manutenção preventiva trimestral dos aparelhos de ar-condicionado. Data da assinatura: 
16/12/2024, valor global R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais), pelo prazo de 12(doze) meses; c) 
Processo de Compra – Contrato 001/2023 Segundo Termo Aditivo com a empresa LOGICA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, referente a contratação de empresa para prestação 
de serviços atuariais e assessoria técnica especializada ao Regime Próprio de Previdência Social, valor 
global R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses. Os processos foram analisados e 
homologados, sem ressalvas. 08) HOMOLOGAÇÃO DE PORTARIAS: As portarias de 13 a 17/2025 e a 
Portaria 23/2025 foram encaminhadas previamente aos membros do Conselho para análise e foram